
 

 
 

Drodzy Parafianie! 
 

Minęły wakacje. Czas wypoczynku, urlopów, 
wyjazdów, itd... Ministranci zamiast planowanego 
wyjazdu w Pieniny mieli spływ kajakowy rzeką 
Liwiec, który zakończyli zwiedzaniem zamku         
w Liwiu. Pod koniec sierpnia byliśmy na Podlasiu. 
Zwiedzaliśmy prawie wszystkie sanktuaria i również 
mieliśmy krótki spływ rzeką Bug. Wyobraźcie sobie, 
że w Bugu jest 20 cm wody! Mieszkaliśmy              
w ośrodku wypoczynkowym w Serpelicach, gdzie 
znajduje się piękny drewniany kościół św. Piotra       
i Pawła oraz klasztor OO. Kapucynów. Obok 
klasztoru znajduje się Diecezjalny Dom dla 
Młodzieży i właśnie w tych dniach odbywał się zlot 
młodzież z parafii prowadzonych przez Kapucynów 
pt. „Golgota Młodych”. Z tej miejscowości 
pochodził śp. Biskup Antoni Pacyfik Dydycz, który 
kilka tygodni temu odszedł do domu Ojca. Został 
pochowany w katedrze w Drohiczynie.  
 
    Jesteśmy wstrząśnięci tragedią, do jakiej doszło    
w parafii pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Przypkach. We właściwy sposób 
natychmiast zareagował Ks. Arcybiskup Adrian 
Galbas i mianował Administratora. Został nim Ks. 
Paweł Sokołowski, który pełni także obowiązki 
Rektora Cmentarza Komunalnego Południowego w 
Antoninowie.  
 
    Ledwo ochłonęliśmy po tragicznych 
wydarzeniach w Przypkach a tu znowu jak grom      
z jasnego nieba spadła wiadomość o odwołaniu ze 
stanowiska dziekana i proboszcza w parafii św. Jana 
Chrzciciela w Rembertowie. Co się stało – wie tylko 
Ks. Arcybiskup Adrian Galbas i Ks. Krzysztof 
Mindewicz. Podobnie jak w Przypkach tak                
i w Rembertowie jest nowy (Proboszcz) 
Administrator Ks. Robert Walantyk.  
 
    Oprócz tego w czerwcu były dwie zmiany 
personalne z parafii Zwiastowania Najświętszej  
 

 
 

Maryi Panny w Ojrzanowie odszedł Ks. Jerzy Król 
(do parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny     
w Pieczyskach) Administratorem parafii                 
w Ojrzanowie został mianowany Ks. Marek 
Danielewski. Z parafii św. Stanisława Kostki           
w Mrokowie odszedł do Brwinowa do parafii św. 
Floriana Ks. Wojciech Jędrysiak a w Mrokowie 
Administratorem został Ks. Krzysztof Dowalewski. 
26 września 2025 roku podczas kongregacji 
dziekanów i wicedziekanów został mianowany 
dziekanem dekanatu tarczyńskiego Ks. Andrzej 
Juńczyk proboszcz parafii św. Mikołaja w Tarczynie 
natomiast wicedziekanem został Ks. Janusz 
Wójcikowski proboszcz parafii Zesłania Ducha 
Świętego w Werdun. 
     
    We wrześniu rozpoczął się nowy rok szkolny. 
Przeprowadziłem rozmowy indywidualne                
z rodzicami i z dziećmi, które będą się 
przygotowywać do I Komunii św. W tym roku 
rodzice zapisali 12 dzieci.  
 
    Kontynuujemy także przygotowanie młodzieży 
do sakramentu bierzmowania. W przyszłym roku 
będziemy mieli wizytację kanoniczną księdza 
Biskupa połączoną – prawdopodobnie –                  
z udzieleniem sakramentu bierzmowania. 
 
    Październik to miesiąc modlitwy różańcowej. 
Zachęcam do udziału w tej październikowej 
modlitwie w Kościele oraz do osobistej modlitwy 
różańcowej w tym miesiącu. Papież apeluje, żeby 
przez cały miesiąc modlić się o pokój na świecie. 
Bardzo Was proszę o modlitwę za wszystkich 
kapłanów pracujących – służących w dekanacie. 
Bardzo i to naprawdę bardzo jest potrzebna 
modlitwa za kapłanów, modlitwa za duszpasterzy. 
Takich macie księży, jakich sobie wymodlicie.        
Na końcu modlitwy różańcowej możecie odmawiać 
Litanię do Chrystusa Kapłana i Żertwy. Oby nie 
było więcej żadnych nieszczęść. Życzę Wam opieki 
Matki Bożej Różańcowej i gorliwości na modlitwie -  
 

Wasz Proboszcz Ks. Artur Sobótka 
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NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE BĘDĄ 
ODPRAWIANE W NASTĘPUJĄCYM 

PORZĄDKU:  
 

 w NIEDZIELĘ o godz. 11:30 przed sumą; 

 w poniedziałek przed Mszą świętą o godz. 
17:30,  

 we wtorek o godz. 8:00 następnie będzie 
Msza święta,  

 w środę przed Mszą świętą o godz. 17:30,  

 w czwartek o godz. 8:00 następnie będzie 
Msza święta,  

 w piątek przed Mszą świętą o godz. 17:30   

 i w sobotę przed Mszą świętą o godz. 17:30.  
   

Dzieci, uczniów Szkoły Podstawowej 
zapraszamy na Nabożeństwo 

Różańcowe w poniedziałek, środę, piątek 
i w sobotę o godz. 17:30. 

  

 CZĘŚĆ I - TAJEMNICE RADOSNE 
odmawiamy w poniedziałki i soboty,  

 CZĘŚĆ II - TAJEMNICE ŚWIATŁA 
odmawiamy w czwartki,  

 CZĘŚĆ III - TAJEMNICE BOLESNE 
odmawiamy we wtorki i piątki,  

 CZĘŚĆ IV - TAJEMNICE CHWALEBNE 
odmawiamy w środy i w niedzielę.  

  
5 PAŹDZIERNIKA 2025 r. – 27 NIEDZIELA 
ZWYKŁA 
 

„Apostołowie prosili Pana: Przymnóż nam wiary. 
Pan rzekł: Gdybyście mieli wiarę jak ziarnko 
gorczycy, powiedzielibyście tej morwie: Wyrwij się   
z korzeniem i przesadź się w morze, a byłaby wam 
posłuszna. Kto z was, mając sługę, który orze lub 
pasie, powie mu, gdy on wróci z pola: Pójdź i siądź 
do stołu? Czy nie powie mu raczej: Przygotuj mi 
wieczerzę, przepasz się i usługuj mi, aż zjem i napiję 
się, a potem ty będziesz jadł i pił? Czy dziękuje 
słudze za to, że wykonał to, co mu polecono? Tak 
mówcie i wy, gdy uczynicie wszystko, co wam 
polecono: Słudzy nieużyteczni jesteśmy; 
wykonaliśmy to, co powinniśmy wykonać.”  

Łk 17,5-10.  

12 PAŹDZIERNIKA 2025 r. – 28 NIEDZIELA 
ZWYKŁA – 25 DZIEŃ PAPIESKI 
 
„Zmierzając do Jerozolimy przechodził przez 
pogranicze Samarii i Galilei. Gdy wchodzili do 
pewnej wsi, wyszło naprzeciw Niego dziesięciu 
trędowatych. Zatrzymali się z daleka i głośno 
zawołali: Jezusie, Mistrzu, ulituj się nad nami.        
Na ich widok rzekł do nich: Idźcie, pokażcie się 
kapłanom. A gdy szli, zostali oczyszczeni. Wtedy 
jeden z nich widząc, że jest uzdrowiony, wrócił 
chwaląc Boga donośnym głosem, upadł na twarz do 
nóg Jego i dziękował Mu. A był to Samarytanin. 
Jezus zaś rzekł: Czy nie dziesięciu zostało 
oczyszczonych? Gdzie jest dziewięciu? Żaden się 
nie znalazł, który by wrócił i oddał chwałę Bogu, 
tylko ten cudzoziemiec. Do niego zaś rzekł: Wstań, 
idź, twoja wiara cię uzdrowiła.” 

Łk 17, 11-19. 
 
18 PAŹDZIERNIKA 2025 r. – Święto św. 
Łukasza, Ewangelisty 
 
„Następnie wyznaczył Pan jeszcze innych 
siedemdziesięciu dwóch i wysłał ich po dwóch 
przed sobą do każdego miasta i miejscowości, 
dokąd sam przyjść zamierzał. Powiedział też do 
nich: żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników 
mało; proście więc Pana żniwa, żeby wyprawił 
robotników na swoje żniwo. Idźcie, oto was 
posyłam jak owce między wilki. Nie noście z sobą 
trzosa ani torby, ani sandałów; i nikogo w drodze 
nie pozdrawiajcie! Gdy do jakiego domu wejdziecie, 
najpierw mówcie: Pokój temu domowi! Jeśli tam 
mieszka człowiek godny pokoju, wasz pokój 
spocznie na nim; jeśli nie, powróci do was. W tym 
samym domu zostańcie, jedząc i pijąc, co mają: bo 
zasługuje robotnik na swoją zapłatę. Nie 
przechodźcie z domu do domu. Jeśli do jakiego 
miasta wejdziecie i przyjmą was, jedzcie, co wam 
podadzą; uzdrawiajcie chorych, którzy tam są,           
i mówcie im: Przybliżyło się do was królestwo 
Boże.” 

Łk 10, 1-9. 
 
19 PAŹDZIERNIKA 2025 r. – 29 NIEDZIELA 
ZWYKŁA - NIEDZIELA MISYJNA 
 
„Powiedział im też przypowieść o tym, że zawsze 
powinni modlić się i nie ustawać: W pewnym 
mieście żył sędzia, który Boga się nie bał i nie liczył 
się z ludźmi. W tym samym mieście żyła wdowa, 
która przychodziła do niego z prośbą: Obroń mnie 
przed moim przeciwnikiem. Przez pewien czas nie 
chciał; lecz potem rzekł do siebie: Chociaż Boga się 
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nie boję ani z ludźmi się nie liczę, to jednak, 
ponieważ naprzykrza mi się ta wdowa, wezmę ją      
w obronę, żeby nie przychodziła bez końca i nie 
zadręczała mnie. I Pan dodał: Słuchajcie, co ten 
niesprawiedliwy sędzia mówi. A Bóg, czyż nie 
weźmie w obronę swoich wybranych, którzy dniem 
i nocą wołają do Niego, i czy będzie zwlekał w ich 
sprawie? Powiadam wam, że prędko weźmie ich      
w obronę. Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie 
wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?” 

Łk 18,1-8. 
 
22 PAŹDZIERNIKA 2025 r. – Wspomnienie 
św. Jana Pawła II, Papieża 
 
„A to rozumiejcie, że gdyby gospodarz wiedział,      
o której godzinie złodziej ma przyjść, nie 
pozwoliłby włamać się do swego domu. Wy też 
bądźcie gotowi, gdyż o godzinie, której się 
domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie. Wtedy Piotr 
zapytał: Panie, czy do nas mówisz tę przypowieść, 
czy też do wszystkich? Pan odpowiedział: Któż jest 
owym rządcą wiernym i roztropnym, którego pan 
ustanowi nad swoją służbą, żeby na czas wydzielił 
jej żywność? Szczęśliwy ten sługa, którego pan 
powróciwszy zastanie przy tej czynności. 
Prawdziwie powiadam wam: Postawi go nad całym 
swoim mieniem. Lecz jeśli sługa ów powie sobie     
w duszy: Mój pan ociąga się z powrotem, i zacznie 
bić sługi i służące, a przy tym jeść, pić i upijać się, to 
nadejdzie pan tego sługi w dniu, kiedy się nie 
spodziewa, i o godzinie, której nie zna; każe go 
ćwiartować i z niewiernymi wyznaczy mu miejsce. 
Sługa, który zna wolę swego pana, a nic nie 
przygotował i nie uczynił zgodnie z jego wolą, 
otrzyma wielką chłostę. Ten zaś, który nie zna jego 
woli i uczynił coś godnego kary, otrzyma małą 
chłostę. Komu wiele dano, od tego wiele wymagać 
się będzie; a komu wiele zlecono, tym więcej od 
niego żądać będą.” 

Łk 12, 39-48.  
 
26 PAŹDZIERNIKA 2025 r. – 30 NIEDZIELA 
ZWYKŁA 
 
„Powiedział też do niektórych, co ufali sobie, że są 
sprawiedliwi, a innymi gardzili, tę przypowieść: 
Dwóch ludzi przyszło do świątyni, żeby się modlić, 
jeden faryzeusz a drugi celnik. Faryzeusz stanął i tak 
w duszy się modlił: Boże, dziękuję Ci, że nie jestem 
jak inni ludzie, zdziercy, oszuści, cudzołożnicy, albo 
jak i ten celnik. Zachowuję post dwa razy w 
tygodniu, daję dziesięcinę ze wszystkiego, co 
nabywam. Natomiast celnik stał z daleka i nie śmiał 
nawet oczu wznieść ku niebu, lecz bił się w piersi     

i mówił: Boże, miej litość dla mnie, grzesznika. 
Powiadam wam: Ten odszedł do domu 
usprawiedliwiony, nie tamten. Każdy bowiem, kto 
się wywyższa, będzie poniżony, a kto się uniża, 
będzie wywyższony.” 

Łk 18,9-14. 
 

MODLITWA RÓŻAŃCOWA 
 

„Rozważając bowiem tajemnice różańcowe, 
patrzymy na misterium życia, męki, śmierci               
i Zmartwychwstania Pana Jej oczyma, przeżywamy 
je tak, jak Ona w swym sercu matczynym je 
przeżywała. Odmawiając różaniec, rozmawiamy       
z Maryją, powierzamy Jej ufnie wszystkie nasze 
troski i smutki, radości i nadzieje. Prosimy o to, by 
pomagała nam podejmować Boże plany i by 
wypraszała u Syna łaskę potrzebną do wiernego ich 
wypełniania. Ona - radosna, bolejąca i chwalebna, 
zawsze u boku Syna -jest równocześnie obecna 
pośród naszych codziennych spraw.” 

 
Jan Paweł II 

 
    Modlitwa różańcowa wywodzi się z najstarszej 
tradycji modlitewnej Kościoła. Sznurka                   
z paciorkami do odmawiania modlitw zaczęli 
używać w chrześcijaństwie mnisi w VI w. wzorując 
się na 150 psalmach. Od średniowiecza psalmy 
zaczęto przeplatać modlitwą „Ojcze nasz” lub 
„Zdrowaś Mario”. Później łączono odmawianie 
modlitw z rozważaniem wydarzeń z życia Jezusa       
i Maryi. 
 

    Powstanie nabożeństwa różańcowego przypisuje 
się św. Dominikowi. Faktem historycznym jest, że 
jego twórcą był bł. Alan de la Roche (1428-1475). 
On też założył pierwsze bractwo różańcowe. 
Pierwotnie Święto Matki Bożej Różańcowej 
obchodzone było przez te bractwa. 
 

    Różaniec, jako modlitwa prywatna członków 
Kościoła, rozpowszechnił się szczególnie po 
zwycięskiej bitwie pod Lepanto (7 X 1571 r.). 
Ówczesny papież Pius V ogłosił ów dzień 
zwycięstwa jako Święto Matki Bożej Różańcowej. 
Od Soboru Trydenckiego różaniec staje się 
modlitwą wszystkich chrześcijańskich rodzin.       
Do popularności tej modlitwy przyczyniły się 
zakony dominikanów i franciszkanów, a także 
papieże: Leon XIII, św. Jan XXIII, św. Paweł VI      
i św. Jan Paweł II, nazywany „Papieżem różańca”. 
Jan Paweł II w liście apostolskim Rosarium Virginis 
Mariae ogłosił Rok Różańca, trwający od 
października 2002 do października 2003 r. W tym 
czasie podjęto wiele inicjatyw, mających na celu 
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ożywienie i pogłębienie modlitwy różańcowej.       
W 1569 r. papież Pius V zatwierdził różaniec          
w formie stosowanej do 2002 r., wówczas św. Jan 
Paweł II do 15 tajemnic różańca (radosnych, 
bolesnych, chwalebnych), dodał pięć tajemnic 
światła. Podczas audiencji generalnej w dniu 16 
października Jan Paweł II nauczał: „Czy może być 
lepsze od modlitwy różańcowej narzędzie dla 
wypełnienia wzniosłego i nadzwyczaj bogatego 
zadania, jakim jest kontemplowanie oblicza 
Chrystusa wraz z Maryją? Musimy jednak odkryć na 
nowo mistyczną głębię zawartą w tej prostej 
modlitwie, drogiej naszej religijności. Ta modlitwa 
maryjna w swej strukturze jest w istocie przede 
wszystkim rozważaniem tajemnic życia i dzieła 
Chrystusa. Powtarzając wezwanie «Zdrowaś 
Maryjo», możemy zgłębić zasadnicze wydarzenia 
misji Syna Bożego na ziemi, które zostały nam 
ukazane przez Ewangelię i przez Tradycję. Aby ten 
przekaz Ewangelii był pełniejszy, w liście 
apostolskim Rosarium Virginis Mariae 
zaproponowałem dodanie nowych pięciu tajemnic 
do tych, które obecnie są rozważane w Różańcu,      
i nazwałem je «tajemnicami światła». Dotyczą one 
życia publicznego Zbawiciela - od chrztu w wodach 
Jordanu aż do początku Męki. Uczyniłem to w celu 
poszerzenia zakresu Różańca, aby ten, kto odmawia 
go w skupieniu, nie mechanicznie, mógł zgłębić 
jeszcze bardziej treść Dobrej Nowiny i upodobnić 
coraz bardziej własne życie do życia Chrystusa”. 
 

    W 1885 roku papież Leon XIII polecił, by 
różaniec był odmawiany we wszystkich kościołach 
przez cały październik. Od tej pory październik jest 
miesiącem modlitwy różańcowej, poświęconym 
Matce Bożej. Warto w tym okresie znaleźć czas na 
uczestnictwo w nabożeństwach różańcowych, 
odprawianych w naszych kościołach. Można też tę 
modlitwę odmawiać we wspólnocie rodzinnej przez 
cały październik. 
 

    Do rozważań poszczególnych tajemnic możemy 
posłużyć się fragmentami z Pisma Świętego lub 
innymi opracowanymi tekstami oraz pieśniami. 
Maryja w czasie objawień w Lourdes i Fatimie 
prosiła, aby odmawiać codziennie Różaniec. Kiedy 
w Gietrzwałdzie ludzie prosili Maryję przez 
wizjonerki w różnych potrzebach, zawsze Maryja 
odpowiadała, że otrzymają potrzebne łaski, jeśli 
będą odmawiać Różaniec.  
 

    Różaniec jest potężną modlitwą, dzięki której 
wiele łask można uprosić u Boga. Prowadzi on do 
kontemplacji tajemnic życia Jezusa i Jego Matki. Jest 
więc on wspaniałą modlitwą, szkołą Maryi, w której 
uczy ona życia zgodnego z Ewangelią. 

Papieże a Różaniec 
 

Leon XIII zapoczątkował 
serię wielu wypowiedzi o 
Różańcu, wskazując go jako 
skuteczne narzędzie duchowe 
wobec bolączek społe-
czeństwa (Supremi apostolatu 
officio, 3). Paweł VI podkreślał, że Różaniec, choć 
ma charakter maryjny, jest modlitwą 
chrystologiczną, skupiającą w sobie głębię całego 
przesłania ewangelicznego (Marialis cultus, 42). 
 

    Jan Paweł II przypomniał, że różaniec jako 
streszczenie Ewangelii ma prowadzić do coraz 
głębszego poznania Chrystusa. Różaniec nie jest 
celem samym w sobie, lecz jest metodą 
kontemplacji tajemnic Chrystusa. Dlatego może być 
udoskonalany przez słuchanie słowa Bożego, przez 
stosowanie milczenia, przez dodawanie na końcu 
tajemnicy różnych aktów strzelistych (Rosarium 
Virginis Mariae 28,30,31,35). 
 

Różańcowe koła 
 

Genezy współczesnych kół różańcowych należy 
dopatrywać się w średniowiecznych bractwach 
różańcowych. Pierwsze z nich powstało w 1470 r., 
założone przez bł. Alanusa de Rupe. W XIX w. we 
Francji Paulina Jaricot założyła stowarzyszenie pod 
nazwą Żywy Różaniec. Podstawą Żywego Różańca 
jest grupa 20 osób - kobiet, mężczyzn, młodzieży 
żeńskiej, męskiej, dzieci, z których każda modli się 
codziennie na różańcu, rozważając tę samą 
tajemnicę przez miesiąc. W Polsce w 1966 r. paulin 
o. Bronisław Matyszczyk powołał do istnienia 
Jasnogórską Rodzinę Różańcową. Prawdziwie 
polski fenomen stanowią Podwórkowe Koła 
Różańcowe dzieci. Pierwsze koło zorganizowała w 
1997 r. Magdalena Buczek. Na południu Polski 
istnieją Róże Misyjne, których członkowie modlą się 
w papieskich intencjach misyjnych. 
 

 

 
Redaktor naczelny ks. Proboszcz Artur Sobótka. 

Zapraszam parafian do współpracy przy redagowaniu gazetki 
parafialnej! 

Październik 2025 
 

O współpracę między 

wiernymi różnych tradycji 

religijnych 
 

Módlmy się, aby wierni 
różnych tradycji religijnych 
współpracowali dla obrony i 

budowania pokoju, 
sprawiedliwości i 

braterstwa. 
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